Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 27 de março de 2025 as 16:43. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Campus Maceió

PORTARIA Nº 0843/IFAL, DE 27 DE MARÇO DE 2025

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MACEIÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 2566 de 06/07/2023,
publicada no D.O.U.  nº 128 de 07/07/2023,  seção 2,  pg.  25 e o que consta no
Processo nº 23041.011056/2025-75,

RESOLVE

DESIGNAR  a  servidora  KARINA  DIAS  ALVES,  SIAPE  nº  1954061,
SIAPECAD nº 01736507, para presidir a Comissão Local responsável pela Elaboração
da  Política  de  Prevenção  e  enfrentamento  do  Assédio  e  Discriminação  no  IFAL,
Campus Maceió, composta pelos membros abaixo relacionados.
SERVIDOR CARGO REPRESENTANTE SIAPE
PRESIDENTE
KARINA DIAS ALVES DOCENTE DAA 1954061
MEMBROS
ACOLHIMENTO INICIAL
MARIA VERÔNICA TEIXEIRA CAVALCANTE PEDAGOGA COORD. PEDAGÓGICA 0267371
ROGÉRIO DE ALENCAR GOUVEIA DOCENTE DAE 1913683
EDNILSON GOMES MATIAS DOCENTE NAPNE 2046330
LUÍS ANTÔNIO COSTA SILVA DOCENTE NEABI 1071869
ELIZABETE BEZERRA PATRIOTA PEDAGOGA NUGEDIS 1829522
ELAINE CRISTINA RAPÔSO DOS SANTOS DOCENTE NUGEDIS 1888254
MARIA WALERYA CIPRIANO TREMELLEN ASSISTENTE CGP 1941908
SARAH MEDEIROS SOUTO DOCENTE FISCAL DE CONTRATO 2331051
RIVADÁVIA SOUZA COSTA JÚNIOR ASSISTENTE FISCAL DE CONTRATO 1457900
GILIARDE BISPO DA SILVA ASSISTENTE FISCAL DE CONTRATO 1939795
ACOLHIMENTO TÉCNICO ESPECIALIZADO

Publicação: Transparência Ativa em 27 de março de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
GIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS | Diretor Geral

Data da Assinatura:
27 de março de 2025 as 16:42 (America/Maceio)

Tipo de Documento:
Portaria

JULIANA MARIA PALMEIRA CANUTO MÉDICA SETOR MÉDICO 1370876
FERNANDA SANTOS FRAGOSO MODESTO PSICÓLOGA SETOR DE PSICOLOGIA 1941643

http://sippag.ifal.edu.br/portarias
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?pk=22260&ano=2025&numero=843&hash=e15cd0190864fe04098ec9a523e4ba80&download=true
http://sippag.ifal.edu.br/